第 259回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和６年４月 11日（木）9:30～10:35

場 所  web会議

出席者  旭区長、天王寺区長、都島区長、東淀川区長、生野区長、住吉区長、東住吉区長

議事・報告事項

1. 令和６年度 人事・財政部会において対応する事項及び部会区長の担当の確認等について

【案件概要】

  令和６年度 人事・財政部会において対応する事項等の概要、及び、部会区長の担当について

確認するものである。

【要旨】

  人事・財政部会長から、令和６年度 人事・財政部会において対応する事項の概要・部会区長

の担当の確認等について、資料に基づき報告があった。

2. 令和６年度 区長会議の各部会における目標管理について

【案件概要】

  令和６年度の区長会議の各部会における目標管理制度の実施・スケジュール等について報告

するものである。

【要旨】

  人事・財政部会長から、令和６年度の区長会議の部会における目標管理制度の実施・スケジ

ュール等について、資料に基づき報告があった。

3. 大阪市情報発信等最適化施策の策定について【報告】

≪政策企画室市民情報部広報担当・デジタル統括室ＤＸ推進担当≫

【案件概要】

  本市では、ホームページに情報を豊富に掲載し、ＳＮＳでは様々なアカウントから情報を発

信するなどオンラインでの情報発信に積極的に取り組んできたが、豊富な情報量や多数のアカ

ウントが、かえって「市民等が必要とする情報にたどり着きづらい」という課題が生じている。

このため、情報発信の最適化に向けて全庁横断的に取り組む必要があることから、ＤＸ戦略

推進事業の１つとして、令和５年度にデジタル統括室と政策企画室が共管で策定した「情報発

信等最適化施策」について報告するものである。

【要旨】

政策企画室から、大阪市情報発信等最適化施策の策定について、資料に基づき説明があった。

4. 区役所ＤＸ実行計画の推進体制及びモデル実施区の照会等について【報告】

≪旭区長・デジタル統括室ＤＸ推進担当・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

区役所ＤＸ実行計画の推進体制及びモデル実施区の照会方法等について検討を行う。

【要旨】

部会長・案件担当区長及びデジタル統括室から、推進体制及びモデル実施区の照会等につい

て説明があり、意見交換を行った。